
 

UCHWAŁA NR 196/V/X/2013 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ W KONINIE 
 

z dnia 10 października 2013 r. 

 

w sprawie zniesienia (likwidacji) kierunku studiów „politologia” 
 
Na podstawie art. 35 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, 742, 1544, z 2013 r. poz. 675, 829, 1005), § 33 ust. 2 pkt 
9 statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr 174/III/III/2007 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie (z późn. zm.) oraz     
§ 6 ust. 2 regulaminu studiów Państwowej Wyższej Szkoły zawodowej w Koninie, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 26/V/XII/2011 Senatu PWSZ w Koninie z dnia                    
20 grudnia 2011 r.  (z późn. zm.) 
 
  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2015 r. znosi się (likwiduje się) kierunek studiów pierwszego stopnia 
„politologia”.  
 
§ 2. Uczelnia nie prowadzi rekrutacji na kierunek studiów pierwszego stopnia „politologia”  
na rok akademicki 2014/2015. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

            Przewodniczący  

                      Senatu PWSZ w Koninie 

               /-/ prof. dr hab. Mirosław Pawlak 

 

RADCA PRAWNY 

/-/ Alicja Łukowska 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr 196/V/X/2013 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 10 października 2013 r. 

w sprawie zniesienia (likwidacji) kierunku studiów „politologia” 

  

 Kierunek studiów „politologia” jest kierunkiem w większym stopniu o charakterze 

akademickim niż praktycznym, a tym samym nie do końca wpisuje się w specyfikę 

funkcjonowania PWSZ w Koninie jako uczelni o charakterze zawodowym. Nie bez znaczenia 

jest również fakt, iż specyfika kształcenia na tym kierunku nie jest w pełni zgodna z ogólnymi 

założeniami ujętymi w „Strategii Rozwoju PWSZ w Koninie na lata 2012-2020”. 

Potwierdzeniem tego stanu rzeczy są rezultaty procesu rekrutacji w ostatnich dwóch latach. 

 W roku akademickim 2012/2013 nabór na studia stacjonarne na ten kierunek wynosił 

34 osoby, natomiast forma niestacjonarna nie została uruchomiona. Obecnie z przyjętych 

osób w roku akademickim 2012/2013 kształcenie w Uczelni kontynuuje 23 studentów.                 

W roku akademickim 2013/2014 ze względu na małą liczbę kandydatów niezapewniającą 

pokrycia kosztów prowadzenia kształcenia, obydwie formy studiów na kierunku politologia 

nie zostały uruchomione.  

Uwzględniając zatem powyższe argumenty oraz brak zapotrzebowania rynku pracy na 

absolwentów kierunku „politologia”, uzasadnione wydaje się być podjęcie działań 

zmierzających do jego likwidacji.  

  

 

 

 

 


